Qualiter acquirantur & hiantur tales preces consiliarios

Prepara ergo gymnasia & studia statue in civi-
 tatibus regni tui & pape ut hoies doceat filios
 suos sciare legere et distant liberales & honora les ar-
 tes & ad hec & ad opora ipius comoditate & subuencio-
 nis qd optima bene studenda fac aliqz p rogatione
 aliqz ut ex hoc alio exantent petros episcopus eoru gra-
 tamente recipere lauda laudam & immunda immu-
 randos In hoc et ipse te laudabit et gesta tua ppe-
 tue memorie comendabit In hoc deora honora
 & conforta regni p hoc regimine ppetuo sublimato
 est & dilatato est & fama eius p orbem divulga-
 ta est sicut ergo apud tuu regni gymnasia et
 studia gymnasia quidem ppter unum & multu die
 militu & oratoru accipiendo & audienda studia
 vero ppter gymnasiopagistas & consiliarios & pri-
 dentes instituendos & habendos hoc ergo erit pri-
 mu fundamentu sine instructu arte regni regni
 tui **D. 2o inuamento su instrumento regis**
regni qd: possessio diuitiaru & pecuniaru & ordico &

Sed in fundamentu sine instructu regis regni **distabuco**
 ut pprimis sunt diuitie possessionis & pecu- **ipsaruz**
 niaruz qe inu magnitudiez & pauite diuitioru
 possessio & pecunie est diuualitas regni & defensio
 et extensio potencie regal. Tunc sunt ait de iue-
 titus bellum vnu die asunt victu decem annoz
 Et uere bellum vnu die asert factu decem annoz

Vnde acquirende sut pecunie sine diuitie
Omnis aut prius in hys que de economie
 a nobis scripta sunt & in quibus a quid a per
 que sit atqzno pecuniaru & possessionu natura

vicari
 s un
 ugeon
 d qd
 se sic
 t mto
arios
 lund
 m dno
 em
 r pro
 duado
 In
 eteros
 m po
 maye
 v me
 rospe
 m filiu
 con
 s in
 h eis
 qfor
 ata
 vto
 per fte
 in
 itat
siliary

uel ab arte quod hec sunt ex agricultura & seminibus
terre & pasturis animalium & venationibus ferarum piscium
& animalium. Sic enim ex forma p. industria ualens
& labore & leo & horridis p. uolentia venationem abun-
dant & uictu a natura. Ab arte uero hec est alia multa
sunt ad uitam & delectationem inuicta & acquisita emendo
uendendo amittendo alia pro alijs. Et Monopolias
& obolasticas & inuictas negotiationum spes ex-
ercendo q. p. uenit uenit uis acquisitionis possessio
in & pecunie nec diuinitas tantum in alijs iam
dictam a nobis. **Qualiter sunt distribu-**
ende possibiles & diuicie & p. quos & q. les
hoc faciendum sit

Quo autem alia pars uenit est acquisita recte
non q. sicut p. uenit diuinitas non solum ad existenti-
am p. uenit s. et ab expens. sustinenda auferens sunt
uicinis diuinitas. In de eo qd. est recte in diuinitas
& pecunie sustinenda. Sic autem ut eis q. uenit p. eos
qui recte regni diuinitas & thesauros expensant
et distribuunt. No autem sunt. Salus & scilicet dispen-
satores inuictis s. inuictis & inuictis ceteris regni tu-
Asi sunt archa & thesauro pecunie Regalis. Opus
exp. ut expensare p. uenit & largitos & donaturos
in & inuicta sustinenda. Inuictis & dispensatores
ibi bene regnantur & ordinantur & non tebeat
ipos. aduicibus & opibus diligenter & frequenter in-
tendere & exp. ratione ponere audire & examinare.

De modo largiti in p. uenit dispensatores

Quia sunt causa & largitores & donatores
sustentatores p. uenit. Et sunt etia honestate
& delectatores expensare sustinendo itaq. expensantur.

attendi pmo & pmo ueritate deinde comoditas & ho-
 nestas Circa hancem considera unis homin cuq unis
 pondus & mensura diuinae Et vis magis excedat
 unis diuinae unis excedat qm eandem Circa comodi te
 & honestate consideratur homin gradus & dignitas
 qm maior est habundantia minor qm est ere
 indigentia maiore psonare **De largi te & digali te**

Quatuor sunt modi **& Quaxia u**
 largi te & eius contrarij ita reges & donatio
 eorum Et ut rex largus sibi & subditis hinc p se comen-
 dat Et rex qd dicitur sibi & subditis hinc hinc dicit
 eum esse bonu op hinc ut rex fere sunt mactores
 & hinc natos Et est rex auarus sibi & largus sub-
 ditis hinc qd brutior laudant dicit enim regem
 p onibus debere esse continentem ne qd l' triste amitte
 uel gaudeat se hinc Et est rex largus sibi & Quaxia
 subditis hinc omne uimperat & iuste Et est talis
 sui ipius amator tunc diffialis ergo est obsequio
 largi te facilius enim est exerce p digalitate & auaricia
 vnde si vis esse largus qd dicitur posse unis & ipus unis
 & mium uel indigentia impiente uel expectante
 de manu tua in hys tribus est obsequio largi te

De dispensatoib9 puidendis & ordinandis

Prouideat ergo rex vni vni fidelis & puidum
 distictu electu de humile tui qnitate respubli-
 cas gubernadas & regni diuitias dispensandas Et
 em qnitat dona vltra qd sibi regni valeat sustine
 hic destitui et desunt **De hinc vero p digalitate**
 & auaricie & pntario largi te Est gloria regni et pe-
 tuitas regno Inde fit ut rex recusat mannes
 a rebus & diuicijs subditoy Et plenitudo legi ac sibi

propter est in rege. **N**o alieno abstinere suis reat ut
et sic utique durabiliter consistere. **De mo dispe**

No in multiplicare dispensatores **salozum**
In uno seruitio ad expensas faciendas quoz q^o
suo corpori inuidebit et eorum concertatio vel discorda
tio erit tua desperatio. **M**ut enim fallax inuice actu
sabit et alter altere impedit et a inuice se relabit
et quibz sua tollet et ingrediet super te expensas et
negotia corrumpet. **E**t inq^o species in hore conue
leye et religioe et tunc tibi ab eo qui fidelem se tibi
exhibebit si non erit. **De balmis et mo**

Solite et diligere et qualitate **ysozum** ut
mones ut inq^o constituas. **V**ni balmis scus
em est dispensatore et in balmis in dispensatoribus
em expedit paucitas q^o op^o eoz est in dando et
distribuyendo. **P**lures vo plus distribunt q^o unus
in balmis vero expedit pluritas q^o opus eoz
in puidendo consulendo et ordinando plures a plus
valent q^o unus. **De qualite et utilitate**

Que utilior ex **balmozu**.
Balmis est q^o mag^o diligit vitam sua et obedi
cia et q^o mag^o induat subditos ad tuu amorem et
q^o tibi appoit res suas et psonas ad placitu tuu et
q^o in vultis et mores quos emodo in p^omo q^o h^oat
p^ocom^o inembroz q^o inuenit opibz q^o d^o et
p^ote que **S**edo bonitate apprehensioe et voluntatem
ad intellendum q^o dicitur. **T**ercio q^o sit bono me
more eius quod apprehendit et audit q^o q^o confi
derans et p^opies q^o inq^o d^o difficultas ut p^oba
Sexto q^o amabilis affabilis dulcis ligne et expedit
respondens cogitationem. **S**epto q^o penetrabilis
in omni sua et p^opue in arte arismetica que e

verissima demonstratio q ad tractat a na **De pno**
 q' verax in verbe & diliget veritate fugies menda-
 cum bone compositionis in moribus & boe oplesioe
 suavis in te mansuetus & tractabilis **De tano**
 q' sine hoto crayula & ebrietate & coitus declinat
 ludos et oem delictatum **De uno q' Magnificus**
 in pposito diliget honorificentia **Deo q' amu**
 & argentu & cetera acadeu huius mbi sunt q temp-
 tabilia ap ipm et non sit eius ppositum her inten-
 ao in hys que querunt dignit & digni & q di-
 ligat p'm & remon **Indecimo q' diligit iustos**
 et iustiam odio huius in iuria & offensam reddens
 vincit qd suu est subiciens op' n'q penita fa-
 ces **Deo in persens & gradibus huius q' canit**
 equales **Indecimo q' forte & p'seuerante ppositi**
 in hys que videntur sibi augenda **Indecimo sine ti-**
 more & pusillanitate **1o q' stat ois exitus expen-**
 sare **Et non lateat eu aliqua vilitas q ad regnu**
 spectat **2o q'nt ob'is et emittet multos v'sus qz**
 p'pana multu plag homibus exhibet **3o q'nt miraliter**
 homibus & benigne tractans **4o q'nt de huius vi-**
 tantu vian & cura suapares adveniens & q'
 Intendes ad inq'ndum & explorand' hona & de oi-
 bus cofortas subditos corriges opera eoz op'lando
 eos in adu'stibus tollerans quibz eoz simplici te

De probatione fidelitatis balimorum

Vnu in quo pbare potere balimu est q ostendat
 te indigere pecunia **Si ergo indicat te ad dis-**
 tractionem eoz que sunt in thesauro tuo & ostendat
 hic esse expediens scias q nullu capit pty point
 in te **Et si indicat te ad capiend' pecuniam sub-**

Quare cum corruptio regis & odiet te ultra modum
Si vero exposit tibi qd huius dicens huius ex gratia dicit
mihi atq; suu offerre ipm tibi. Hic est merito quere
dandus utpote eliget et ecc. volens ofusio in ppar
p tua gloria. **Temptat et Balnos tuos in do-**
mus facienda que ego illoz videt conuict & inten-
de sup hys ultra modum nullu malu speres in eo
Et ille Balno qui anhelat pecunia atq; de et
thesauros obsuandos no ofidas in eo qz eius fin
cu est ppter auz & duntat pecuniaz care cu sen
sibz homin & pmdis sine fundo & non est in eo
tunc sine finis qz qnto plus crescit pecunia
tato plus crescit intentio atq; de & sollicitudo
Et her est ta corruptio regni in Balno multe
detraus qz forte amor pecuniaz induz eu ad tuad
morte vel ad illu qui ad hoc intendit. In que
hies est ut nudo Balno non eloyge a te et p
cipias ei qz non habeat tractatu vel frequita
cu aliqo rege et non legat eius eplatu her hnt
tat ei hona & p hoc ppetet hnta eos sine mod
tam velocer sunt & defacili declinat ad pmissio
Fugias voluiter. **De pudentia inuic-**

tua & supplenda iapia tpe famis.
Inter te in opia & vntu pnd debiliu subueni in
dugenda elux tibi vntu stientem hntu eoru
& loqntem iustiam caritate & vntu suam supple
at in hoc est ley obsuon hoi letitia bndictio
dei. **Thazarusa tibi multu de legum tibi & gra-**
uis vntibus ad vestend que terre tue sufficiat
In tpe famis & sic homibus tua subueniat pui
denia tua subueniend est iustitibus aperien

si est in eo id quod querit et si non est in hac determina-
tione sit admodum secretarius fidelis missis ut ad-
des vel dimittes de hys in quibus est missus
et quod sit custodier mandatum tuum et intender hys
quod audit ex responsione sibi facta. Si quod non hinc
nere ad talem sit fidelis tu deseres locum tuum
ei ad quod mittit et referes responsionem sibi factam
Si autem est sollicitus eorum pecunia colligere et lo-
cis ad quod mittitur respone eum penitus quod ne que-
rat tui comodum nec mittas diligenter vinum
et se inebriante. Hys in adventu mittis iustis
bant ut vinum bibent habundant quod si super-
flue bibat cognoscebat quod dies sunt erat minus
sapiens. Non mittas mittam tuum maiore balium
nec punitas eum elongari a te quod si de defuncto
tui regni qui mittis antelarat domus et pedit
te in hys que sibi in mittis sunt et si in mentis
fuerit dimittis in regnum tuo non in pro-
tibi mensura pene sibi in fligende

De consuetudine naturae in quatuor

Quod est generis considerata in quibusdam quod quatuor
atque sepe disponitur ut hanc planetarum
quod sunt in regimine sue generis. Et si forte sui
generis doceat eum aliquam arte nam superiore
retrahit eum innoties ad arte sibi quoniam
Et de filio dextore eius generis hostiter accepe-
unt et ordinaverit eius planetas fuerit quod motus
eius in venere et morte in geoldu et existente
in genere ad libra. Videtur vero quod terra et pessia
no dimittat loca ostendit ergo eis generis quod

puer futurus erat sapiens animal veloce manu
 boni costis diligendo a regibus occultaverit a pre
 trem puer in pperit et in fuit pentes eu ad
 distere artes suas si in omnis potuit distere ver
 berant ipm grauisime dimisit eu voluntati
 sue et hic vet ad hores hntes disciplinam et atq sunt
 stias et stuit curfus et qd supcelesm et mores
 et regnum regis et factus est Balimus Conun
 aut filio regis Indie q ad ad nestunt declinare
 am suu id ad opus fabule qm mlti ab hoc
 retrahere et ad alia honesta et si dectia unms
 et inonit trahere et sile sepe accidit

Quo homo pticipat oi carmee

Sicut ergo q non creat glosus deus aliq
 creatam sapientie hore et non collegit in
 aliquo animal qd in hore collegit et inueni costre
 tudo vel tles mores in aliquo animal qd no huc
 mes in hore Est em audax ut leo et munda ut
 lepus largus ut gallus durus ut cornu dms
 et dms ut cornu flms ut trectur Maliaosh
 ut leena pnatns et domescans ut coluba Vest
 pell et dolosus ut vulpis Simplices et mte ut ag
 nus veloce ut campola humilis Cordus et pi
 teri ut vrsus Prensosus et cornu ut elephas vilis
 et stolidus ut asinus rebellis ut aper Obedies
 et humilis ut panis fortis ut sturio Utilis ut
 apis Dissolutus et vacatundus ut caper Indomi
 tus ut thaurus Virtus ut pyle Racionabil
 ut angelus Luxuriosus ut potius Inualciosus
 ut ludo Utilis ut equus Notus ut hms et vbi
 non ceperit animal aliqd sine vegetale vel ori